
 

Zborovská 11  150 21  Praha 5   tel.: 257 280 806   fax: 257 280 203  sloupova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 30. 1. 2020 Městský úřad Sedlčany 

Odbor výstavby a územního 

plánování 

Náměstí T. G. Masaryka 32 

264 80 Sedlčany 

Číslo jednací: 000776/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_000776/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová/l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVÁDĚNÍ  

ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1. Název koncepce:  Změna č. 1 územního plánu Sedlčany 

2. Umístění koncepce: kraj: Středočeský 

obec: Sedlčany 

katastrální území: Doubravice u Sedlčan, Libíň, Oříkov, Sedlčany,  

Sestrouň, Solopysky u Třebnic, Třebnice 

3. Předkladatel koncepce: Městský úřad Sedlčany 

Odbor výstavby a územního plánování 

Náměstí T. G. Masaryka 32 

264 80 Sedlčany  

4. IČO předkladatele: 002 43 272 

5. Zpracovatel koncepce (územního plánu): Atelier T-plan, s.r.o., RNDr. Libor Krajíček, 

Sezimova 113, Praha 4, hlavní projektanti: Ing. arch. Karel Beránek, CSc., 

Ing. arch. Bohuslava Kolářová 

6. Zpracovatelka Vyhodnocení SEA: Mgr. Alena Smrčková, Ph.D., dle § 19 cit. zákona 

držitelka autorizace MŽP pro posuzování vlivů na životní prostředí (osvědčení 

č. j. 3269/468/OPVŽP/99, prodloužení č. j. 14168/ENV/16).  

 

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ 

1. Návrh zprávy o uplatňování územního plánu 

Krajský úřad Středočeského kraje jako orgán posuzování vlivů na životní prostředí 

podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb. (dále jen příslušný úřad), na základě předložené 

zprávy o uplatňování územního plánu Sedlčany (předložené v srpnu 2018), vydal dne 

4. 9. 2018 v rámci souhrnného vyjádření č. j.: 106167/2018/KUSK stanovisko, ve kterém 

požadoval zpracování vyhodnocení vlivů změny územního plánu na životní prostředí. Návrh 

zprávy o uplatňování územního plánu obsahoval pokyny pro zpracování návrhu změny 



 Stránka 2 / 9 

územního plánu a zároveň stanovil, že změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a 

- § 55c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. Na základě návrhu zprávy o uplatňování územního plánu byly 

předpokládány významné střety zájmů z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejného zdraví 

v daném území.  

Orgán ochrany přírody a krajiny svým stanoviskem č. j.: 107307/2018/KUSK ze dne 

3. 9. 2018 vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí.  

 

2. Veřejné projednání návrhu změny územního plánu 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel od Městského úřadu Sedlčany, Odboru výstavby 

a územního plánování dne 18. 10. 2019 oznámení o zahájení řízení a konání veřejného 

projednání o návrhu změny č. 1 územního plánu Sedlčany včetně vyhodnocení vlivů 

na udržitelný rozvoj území, jehož součástí je vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

(Vyhodnocení SEA), (č. j. OVÚP/20253/2019/No ze dne 18. 10. 2019), v souladu 

s ustanovením § 55b odst. 1 a 2 a § 52 až § 54 stavebního zákona. Veřejné projednání 

proběhlo dne 2. 12. 2019. Příslušný úřad uplatnil k předloženému Vyhodnocení SEA 

následující připomínky: 

- na str. 32 Vyhodnocení SEA je v tabulce uvedeno: „Budoucí ovlivnění obrazu krajiny 

tělesem dálnice D3“, dle Zásad územního rozvoje Středočeského kraje se koridor dálnice D3 

na území města Sedlčany nenachází 

- výměry některých ploch v Příloze: Tabelární hodnocení ploch a koridorů Vyhodnocení 

SEA jsou odlišné od výměr uvedených v návrhu změny č. 1 územního plánu Sedlčany 

pro veřejné projednání na str. 3 až 6 (Atelier T-plan, s.r.o., srpen 2019), např.: P6, P14, P24, 

P25, P28, P29, P30, P32, P36, P37, P45, P46, požadujeme uvedení do souladu dle skutečného 

stavu 

Dne 3. 1. 2020 obdržel příslušný úřad od Městského úřadu Sedlčany, Odboru výstavby 

a územního plánování dopisem č. j. OVÚP/26/2020/No ze dne 2. 1. 2020 žádost o vydání 

stanoviska k posouzení vlivů provádění územního plánu na životní prostředí (stanovisko 

SEA), spolu s podklady podle ustanovení § 55b odst. 5 stavebního zákona v souladu s ust. 

§ 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Ke vzneseným připomínkám pořizovatel uvedl, že údaje týkající se výměr zastavitelných 

ploch uvedených ve Vyhodnocení SEA jsou správné, došlo však k opravám chybně 

uvedených výměr v dokumentaci vlastního návrhu změny č. 1 územního plánu. Opravený 

návrh změny č. 1 územního plánu Sedlčany byl zaslán v příloze. V případě věty uvedené 

v první tabulce kapitoly č. 5 na str. 32 Vyhodnocení SEA, o možném budoucím ovlivnění 

obrazu krajiny tělesem dálnice D3, se jedná o evidentní přepis, který bude odstraněn. Koridor 

budoucí dálnice D3 se nachází od hranice správního území města Sedlčany cca 6 km daleko. 

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

1. Charakter a rozsah koncepce  

Územní plán Sedlčany nabyl účinnosti dne 15. 3. 2013. Pro změnu č. 1 územního plánu je 

zastavěné území aktualizováno k 16. 4. 2019. 

Ruší se zastavitelné plochy z platného územního plánu: 

Sedlčany 

Plocha č. 7 – OV – plochy občanského vybavení 

Sestrouň 

Plocha č. 2 – SV - plochy smíšené – venkovského charakteru 



 Stránka 3 / 9 

Nové zastavitelné plochy: 

Sedlčany 

P3 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,9720 ha 

P5 – SK – plochy smíšené obytné, komerční, 0,0460 ha 

P6 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,2863 ha 

P7 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,0780 ha 

P8 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,0390 ha 

P9 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,8110 ha 

P10 - BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,6680 ha 

P11 – OK – plochy občanského vybavení - komerční, 0,2022 ha 

P12 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,6394 ha 

P13 – VT – plochy výroby a skladování, 1,1360 ha 

P14 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,1502 ha 

P15 – OK – plochy občanského vybavení - komerční, 0,0300 ha 

P17 – SM – plochy smíšené – obytné městského charakteru, 0,1400 ha 

P18 – SM – plochy smíšené – obytné městského charakteru, 0,3630 ha 

P19 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,6765 ha 

P20 – BI – plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 1,8116 ha 

P23 – BI - plochy bydlení – individuální městské a příměstské, 0,1180 ha 

P24 – VV - plochy vodní a vodohospodářské, 0,9026 ha 

P25 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,1871 ha 

P26 – ZX - plochy zeleně a zahradnictví, 0,4200 ha 

Sestrouň 

P27 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,4415 ha 

P28 – VZ - plochy výroby a skladování – zemědělská výroba, 0,6461 ha 

P29 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,2527 ha 

Zberaz 

P30 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,4587 ha 

P31 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,1210 ha 

P32 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,2410 ha 

P33 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,3340 ha 

Solopysky 

P34 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,2980 ha 

P35 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,5503 ha 

P36 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,3868 ha 

P37 – TZ - plochy těžby nerostů – zastavitelné, 7,8563 ha 

Třebnice (Štileček) 

P38 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,2456 ha 

Oříkov 

P42 – VL - plochy výroby a skladování – lehký průmysl, 0,4297 ha 

Libíň 

P43 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,4392 ha 

P44 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,1665 ha 

P45 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,2133 ha 

Vítěž 

P46 – SV – plochy smíšené – venkovského charakteru, 0,8065 ha 

Úprava vymezení lokálního územního systému ekologické stability (dále jen ÚSES). 

Doplněny koridory veřejně prospěšných staveb pro dopravní infrastrukturu. 

VD8 – místní komunikace se smíšeným provozem včetně koncového obratiště – MK35 

VD9 – místní komunikace se smíšeným provozem včetně koncového obratiště – MK34 

 

 



 Stránka 4 / 9 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů koncepce na životní prostředí 

z hlediska jejich velikosti a významnosti  

Vlivy na obyvatelstvo, hluk, ovzduší 

Z hlediska vlivu na ovzduší a hygienické podmínky by mohlo dojít ke zvýšení emisní zátěže, 

hlukové zátěže a zhoršení hygienických podmínek v důsledku využití ploch pro výrobu (lehký 

průmysl, výrobu a skladování a zemědělskou výrobu). Pro tyto účely jsou vymezeny plochy 

P13, P28 a P42. V bezprostřední blízkosti těchto ploch lze předpokládat nárůst emisní zátěže, 

ke které dojde v důsledku vlastního provozu i v důsledku vyvolané automobilové dopravy. 

Rozsah těchto vlivů nelze na úrovni koncepčního hodnocení specifikovat z důvodu neznalosti 

rozsahu (kapacity) využití ploch a využití technologií. Využití ploch je podmíněno zajištěním 

splnění hygienických limitů (především limitů imisních a limitů pro hlukovou zátěž) 

v přiléhajících plochách zástavby.  

Ke zvýšení emisní a hlukové zátěže dojde rovněž v důsledku využití plochy P37, která je 

vymezena pro rozšíření území těžby lomu Deštno. Také pro využití této plochy pro těžbu je 

podmíněno zajištěním splnění hygienických limitů.  

Dále by mohlo dojít ke zvýšení hlukové a emisní zátěže v plochách vymezených pro bydlení, 

které přiléhají k navrhovanému obchvatu Sedlčan, pozemním komunikacím I. a II. třídy nebo 

železnici. Jedná se o plochy P6, část lokality P9, P10, P12, P17, P18, P23, P25 a P44. Rovněž 

využití těchto ploch je podmíněno splněním hygienických limitů v uvedených plochách. 

Vlivy na podzemní a povrchové vody 

Potenciálně negativní vlivy mohou být vyvolány v důsledku zvýšení rozsahu zpevněných 

ploch. Určitou kompenzací tohoto nepříznivého vlivu je nahrazení nepropustných povrchů 

povrchy polopropustnými, které umožní alespoň částečný vsak srážkových vod, či zajištění 

takového způsobu hospodaření s dešťovými vodami, který umožní jejich zasakování 

v blízkosti zpevněných ploch. Doporučuje se z vymezených ploch pro bydlení neodvádět 

dešťové vody ze střech a zpevněných ploch dešťovou kanalizací, ale zajistit jejich likvidaci 

na pozemku vsakováním. Realizace těchto opatření je závislá na místních hydrogeologických 

podmínkách. 

Riziko ovlivnění kvality povrchových vod bylo identifikováno hodnocením plochy P13. 

Plocha P13 je vymezena v blízkosti stávajících vodních ploch Dolní a Horní vlčí hrdlo 

a v blízkosti navrhované vodní plochy P24. V případě využití plochy P13 pro výrobu 

a skladování je požadováno zajištění ochrany kvality vody ve vodních plochách. 

Vlivy na zemědělský půdní fond (ZPF) a pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) 

V důsledku vymezení zastavitelných ploch dojde k celkovému záboru ZPF o rozloze 13,02 ha, 

z toho 4,02 ha jsou půdy II. třídy ochrany, tj. 30,87 % z celkového záboru. Půdy I. třídy 

ochrany nejsou dotčeny. Řada navrhovaných ploch je vymezena v rámci zastavěného území, 

čímž jsou vlivy na zemědělskou půdu sníženy. Nejedná se zpravidla o půdu určenou 

k zemědělskému hospodaření (prvovýrobě), ale velmi často jde o pozemky typu zahrad 

nebo sadů. Případně jsou využívány neobdělávané proluky.  

Naplnění koncepce bude spojeno s vlivy na pozemky určené k plnění funkcí lesa. Využití 

ploch MK35 (VD8) a P37 si vyžádá zábor PUPFL v rozsahu 3,71 ha. Vymezení plochy P37 – 

rozšíření území těžby lomu Deštno, má opodstatnění z hlediska udržitelného rozvoje území 

také v nadřazených dokumentech (Politika územního rozvoje ČR a Zásady územního rozvoje 

Středočeského kraje). Z hlediska udržitelného rozvoje se jedná o posílení hospodářského 

pilíře. U plochy MK35 se jedná o nezbytný zábor pro vybudování veřejně prospěšné stavby 

dopravní infrastruktury (zpřístupnění ploch pro bydlení). Plochy P7, P10, P23, P24, P25, P27, 

P28, P31, P37, P38, P46, MK35 (VD8) jsou vymezeny ve vzdálenosti menší než 50 m 

od okraje lesa. Jejich využití je možné pouze se souhlasem orgánu ochrany lesa. 

 



 Stránka 5 / 9 

Vlivy na horninové prostředí 

V řešeném území jsou evidována dvě těžená výhradní ložiska stavebního kamene: 

Hrabří/Štileček a Solopysky u Třebnic, jedno ložisko kamene s ukončenou těžbou a dvě 

ložiska cihlářských surovin, jedno s ukončenou těžbou, druhé rezervní. Rozvojová plocha P37 

je vymezena pro rozšíření prostoru lomu Deštno. Využitím ložiska dojde k vyčerpání zdroje 

nerostného bohatství.  

Vlivy na flóru, faunu a biologickou rozmanitost 

Skladebné části regionálního ÚSES jsou převzaty ze Zásad územního rozvoje Středočeského 

kraje (ve znění aktualizace č. 2). Skladebné části nadregionální úrovně ÚSES nejsou 

v řešeném území vymezeny. Generel lokálního ÚSES pro správní území Sedlčany byl 

zpracován Ing. Šimčíkovou v roce 1994. V rámci zpracování územního plánu Sedlčany 

a projednávané změny č. 1 územního plánu bylo zpřesněno vymezení některých skladebných 

prvků ÚSES. V rámci změny územního plánu je navržena úprava lokálního biocentra LBC1 

v katastrálním území Libíň. Biocentrum LBC1 je vymezeno na soutoku Libíňského 

a bezejmenného potoka, pod hrází Libíňského rybníka. Hranice biocentra byly upraveny 

z důvodu vymezení rozvojové plochy P43. 

Plochy P35 a P36 (plochy smíšené – venkovského charakteru – SV) jsou vymezeny při hranici 

lokality Natura 2000 (EVL Horní solopyský rybník). Předmětem ochrany je populace kuňky 

ohnivé (Bombina bombina). Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny svým stanoviskem 

č. j.: 107307/2018/KUSK ze dne 3. 9. 2018 vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. Horní solopyský 

rybník je také přírodní památkou dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Fauna, flóra a biologická rozmanitost budou ovlivněny v důsledku rozšíření zastavěných 

ploch. Využitím ploch dojde k ovlivnění stanovišť rostlinných i živočišných druhů. Rozsah 

těchto vlivů je hodnocen jako mírně negativní až negativní. V případě vymezení nových 

zastavitelných ploch v rámci zastavěného území dochází k ovlivnění stanovišť zejména 

běžných synantropních druhů. Na území obce není evidován výskyt zvláště chráněných druhů 

rostlin a živočichů, ani cenných biotopů. 

Jako středně významné jsou hodnoceny vlivy z hlediska flóry, fauny a biologické rozmanitosti 

v případě vymezení zastavitelných ploch ve volné krajině, zejména v případě, kdy jejich 

využitím dojde k zásahům do ploch mimolesních či sídelní zeleně a v případě využití ploch 

s travním porostem. Tato stanoviště jsou druhově často bohatá a významná pro biodiverzitu. 

V řešeném území není evidován výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, 

ani cenných biotopů. Využití ploch orné půdy, z pohledu vlivu na flóru, faunu a biologickou 

rozmanitost, je hodnoceno jako bez vlivu. Orné půdy nejsou druhově bohatými stanovišti.  

V řešeném území nejsou registrovány žádné významné krajinné prvky ani památné stromy. 

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Změnou územního plánu jsou vymezeny nové zastavitelné plochy, jejichž využitím dojde 

nejen k zahuštění městské zástavby, ale také k rozvoji sídel v okrajových částech řešeného 

území. Dojde k prohloubení procesu urbanizace krajiny. Plochy P13 a P42 jsou vymezeny 

bez přímé vazby na stávající zastavěné území. Využití uvedených ploch bude mít za následek 

vznik izolovaných ploch v krajině. 

Z hlediska krajiny a krajinného rázu je negativně hodnoceno vymezení plochy P37 

pro pokračování těžební činnosti. V důsledku těžby dojde k zásahu do lesních porostů a prvků 

zeleně. 

Kladně je hodnocen způsob vymezení rozvojových ploch, které vyplňují proluky 

v zastavěném území sídel či navazují na stávající zastavěné plochy. 

Kvalita krajinného rázu může být ovlivněna v důsledku využití ploch vymezených 

v pohledově exponovaných částech řešeného území. Využití těchto ploch je podmíněno 



 Stránka 6 / 9 

zajištěním kvalitního architektonického řešení staveb a zapojením staveb do krajiny prvky 

zeleně. 

Vlivy na kulturní, architektonické a archeologické dědictví, hmotné statky a kulturní 

a historické hodnoty 

Provedeným hodnocením nebyly identifikovány významně negativní vlivy na kulturní 

a architektonické hodnoty, pouze malé vlivy na archeologické dědictví.  

Riziko ovlivnění území archeologických nalezišť by mohlo nastat v případě využití ploch P5, 

P27, P28, P31, P32, P33, P34, P46, které jsou vymezeny v úplném nebo částečném střetu 

s územím archeologických nalezišť I. nebo II. kategorie. 

Přeshraniční vlivy 

Vzhledem k umístění správního obvodu města Sedlčany lze přeshraniční vlivy provedení 

změny koncepce vyloučit. 

 

3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů 

koncepce na životní prostředí  

Navržený způsob využití území je za předpokladu plnění právních požadavků z hlediska 

ochrany životního prostředí a veřejného zdraví přijatelný. Zpracovatelka Vyhodnocení SEA 

doporučuje návrh změny č. 1 územního plánu Sedlčany ke schválení. Na základě vyhodnocení 

vlivů na životní prostředí byla navržena příslušná opatření uvedená v kapitole 8. „Popis 

opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo předpokládaných 

závažných záporných vlivů na životní prostředí“ Vyhodnocení SEA. Tato opatření 

(požadavky) jsou dále blíže specifikována níže, ve výroku souhlasného stanoviska.  

 

4. Varianty  

Koncepce návrhu změny č. 1 územního plánu Sedlčany je zpracována invariantně, návrhové 

plochy jsou vymezeny v jedné variantě. 

 

IV. STANOVISKO 

Na základě předloženého návrhu územního plánu včetně vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí a vyjádření k němu uplatněných 

v y d á v á 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

úřad podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 10g cit. zákona, z hlediska 

přijatelnosti vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

 

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  

k posouzení vlivů provádění 

změny č. 1 územního plánu Sedlčany 

na životní prostředí. 

 

V rámci navazujícího stupně řešení územního plánu a navazujících samostatných správních 

řízení bude kromě níže uvedených požadavků a doporučení v plném rozsahu zajištěn systém 



 Stránka 7 / 9 

limitů a regulativů, vyplývajících z obecně závazných zvláštních právních předpisů. 

 

Pro fázi vydání a uplatňování změny č. 1 územního plánu Sedlčany se stanovují následující 

požadavky: 

Opatření společná  
- Při umisťování nových zdrojů akustické zátěže zajistit splnění hlukových limitů u veškeré 

dotčené chráněné zástavby, to se týká i hluku z vyvolané automobilové dopravy.  

- Při umisťování nových staveb pro bydlení v rámci zastavitelných ploch, které sousedí 

se stávajícími plochami pro výrobu a skladování, zohlednit potenciální rizika vzniku 

hygienických závad. Preferovat umístění staveb pro bydlení do oddálené polohy vůči stavbám 

pro výrobu a skladování.  

- Při umisťování nových staveb pro výrobu a skladování v rámci zastavitelných ploch, které 

sousedí se stávajícími plochami pro bydlení, zohlednit potenciální rizika vzniku hygienických 

závad. Preferovat umístění staveb pro výrobu a skladování (popř. hromadnou rekreaci) 

do oddálené polohy vůči stavbám pro bydlení.  

- U všech zastavitelných ploch v maximální možné míře zasakovat atmosférické srážky 

a podporovat retenci vody v krajině.  

- Minimalizovat rozsah zastavěných ploch v rámci stavebních pozemků za účelem 

co nejnižšího záboru kvalitního ZPF v I. a II. třídě ochrany.  

- Pro výsadbu zeleně přednostně využívat původní druhy stromů a keřů.  

- Zajistit kvalitní architektonické řešení stavebních objektů respektující charakter a měřítko 

okolní krajiny.  

- Respektovat ochranná pásma dopravní a technické infrastruktury.  

Opatření specifická  
Plocha P3:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti vodního zdroje;  

- zajistit splnění hygienických limitů;  

- zachovat liniovou zeleň podél komunikace. 

Plocha P6:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti vodního zdroje;  

- minimalizovat rozsah zásahu do prvků mimolesní zeleně.  

Plocha P7:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti vodního zdroje;  

- zachovat doprovodnou liniovou zeleň podél komunikace, 

- minimalizovat rozsah zásahu do prvků sídelní zeleně.  

Plocha P8:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti vodního zdroje;  

- minimalizovat rozsah zásahu do prvků sídelní zeleně.  

Plocha P10:  

- zajištěním splnění hygienických limitů v území.  

Plocha P11:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch;  

- zajistit výsadbu sídelní zeleně.  

Plocha P12:  

- zajistit splnění hygienických limitů.  

Plocha P13:  

- zajistit ochranu kvality vody ve stávajících vodních plochách (Horní a Dolní vlčí hrdlo), 

vodní ploše navrhované P24 a bezejmenné vodoteči;  

- zachovat stávající doprovodnou zeleň podél komunikace;  



 Stránka 8 / 9 

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P14:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti vodního zdroje.  

Plocha P17:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti vodního zdroje;  

- zajistit splnění hygienických limitů.  

Plocha P18:  

- minimalizovat rozsah zásahu do prvků sídelní zeleně, 

- zajistit splnění hygienických limitů.  

Plocha P19: 

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch. 

Plocha P20: 

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch. 

Plocha P23:  

- minimalizovat rozsah zásahu do prvků sídelní zeleně;  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P25:  

- zajistit splnění hygienických limitů;  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P27:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P28:  

- zajistit splnění hygienických limitů  

- zajistit výsadbu vzrostlé zeleně (stromy, keře), zajišťující odclonění plochy od sousedních 

obytných ploch.  

Plocha P29:  

- zajistit splnění hygienických limitů.  

Plocha P30:  

- zajistit splnění hygienických limitů;  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P31:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P32:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P33:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P34:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P35:  

- zajistit zachování kvality a vydatnosti zdroje podzemní vody;  

- zajistit splnění hygienických limitů; 

- vliv provozovaných činností vč. související dopravní obsluhy nesmí narušit užívání 

a snižovat kvalitu prostředí pro stavby a zařízení v okolí; 

- zajistit ochranu přírodní památky a evropsky významné lokality Horní solopyský rybník;  

- zajistit zachování funkcí skladebných prvků ÚSES.  

Plocha P36:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  



 Stránka 9 / 9 

Plocha P37:  

- zajistit splnění hygienických limitů v území;  

- zajistit ochranu přírodní památky a evropsky významné lokality Horní solopyský rybník; 

- minimalizovat rozsah záboru PUPFL; 

- vyloučit negativní vliv na kvalitu a jakost povrchových a podzemních vod v území.  

Plocha P38:  

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P42:  

- zajistit splnění hygienických limitů;  

- zajistit výsadbu vzrostlé zeleně (stromy, keře), zajišťující odclonění plochy od sousedních 

obytných ploch;  

- zajistit zachování stávající liniové zeleně podél silnice při východní hraně vymezené plochy. 

Plocha P43:  

- zajistit zachování funkcí skladebných prvků ÚSES; 

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P44:  

- zajistit splnění hygienických limitů; 

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  

Plocha P45:  

- zajistit splnění hygienických limitů.  

Plocha P46:  

- vliv provozovaných činností vč. související dopravní obsluhy nesmí narušit užívání 

a snižovat kvalitu prostředí pro stavby a zařízení v okolí; 

- minimalizovat rozsah zpevněných ploch;  

- zajistit splnění hygienických limitů.  

 
 

Zároveň Krajský úřad upozorňuje na ustanovení § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 

podle kterého je schvalující orgán povinen zohlednit požadavky a podmínky vyplývající 

ze stanoviska ke koncepci, popřípadě pokud toto stanovisko požadavky a podmínky obsahuje 

a do koncepce nejsou zahrnuty nebo jsou zahrnuty jen z části, je schvalující orgán povinen 

svůj postup odůvodnit. Schválenou koncepci je povinen zveřejnit včetně prohlášení dle § 10g 

odst. 5 cit. zákona. Dále je schvalující orgán povinen zajistit sledování a rozbor vlivů 

schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví v souladu s § 10h cit. zákona.  

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 

a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 


